consimili loco et пес nobis iugalibus licead ullo

tempore nole quod uoluimus sed quod ad nobis

semel factum uel conscriptum est sub iusiurandum

inuiolabiliter conseruare promitimus con stipula-

cione subnixa et nihil nobis iugalibus ex ipsum

precium aliquit redeberit disimus. Actum in loco

uliaga féliciter.

Signum [ 1 1 1' manus infrascriptorum iohanni et

alberga iugalibus et iohanni et sigelberga iugalibus

qui anc cartam uindicionis fieri rogauerunt et in

frascripto argento accepei-unt eorumque relecta est.

Signum fff manibus almerici filius quondam re-

stani et ingelberto seu uldeprando lege uiuente

romana testes.

Signum ff manibus iohannis filius quondam rihardi

et iohanne filius quondam restani testes.

Ego Giselbertus notarius sacri palacii scriptor hu-

ius carte uindicionis postradita compleui et dedi.

( CCXXV )

Donatione di varii beni fatta da Gosberte diácono

di Novara ad Irmengarde.

i o 1 1 , i fcbbraio

DaWoriginate. Archivio di S. Gaudenzio di Novara.

(С. G.)

In nomine domini Dei et Saluatoris nostri Ihu Xpi

Einricus gratia Dei rex anno regni eius

lia séptimo kalendas februarius indicione

nona . tibi Ermengarda fdia

nouariae dilecta arnica mea Ego Gosbertus diaco-

nus deo régnante sánete nouariensis ecclesie filius

quondam restarlini qui profeso sum ex nacione mea

legem uiuere langobardorum amicus et bene cu-

piens donator tuus pp (propterea) disi quapropter

dono a presentí die dilecionis tue et in tuo iure et

potestatem per anc cartam donacionis proprielario

nomine abendum confirmo. It sunt ca

sis et omnibus rebus Ulis iuris mei que abere uiso

sum in loco et fundo Sazaci et sunt ipse de om

nibus rebus iusiinul super totis per mensuram . . .

inter terris arabilis et prutis seu gerbis iuges le-

giptimas seplem et perlicas iugealis tres, et si

amplius sint . . . gosberti diaconus iuris rebus in,

eodem loco et .... so go inuentum fuerit per

anc cartam et istam p ermengardi

arnica et tuos eredes persistât potestatem proprie

lario iuri quod autoritate istis omnibus rebus Ulis

supradictis una cum accesionibus

et foras earum seu cum superioribus

et inferioribus suis qualiter supra legitur in in

tegrum ab ac die tibi cui supra ermengardi amica

mea dono trado et confero et per presentem car-

tam donacionis proprielario iuri faciendum et inde

a presentí die tu et eredibus tuis aut cui tu de-

deris iure proprietario nomine quicquit uolueritis

sine omni mea et eredum meorum contradicione

quidem et spondeo atque promitto me ego qui su

pra gosbertus diaconus una cum meos eredes tibi

et ermengardi tuisque eredibus aut cui tu dederis

istam donacionem et qualiter supra legitur in in

tegrum ab omni omine defensare quot si defen

deré non potuerimus aut si uobis ex inde aliquid

per couis ingenium subtraere quexierimus tunc in

dublum eadem donacio uobis restituamus sicut pro

tempore fuerint melioratis aut ualuerint sub esti-

macione in consimUe loco quidem et ad anc con-

firmandam donacionis cartam accepi ego qui supra

gosbertus diaconus ad te iam dicta Ermengarda

amica mea ex inde lautchilt mantello uno se mea

с donacio sicut supra legitur firma permanead et pro

onore diaconati mei пес mihi licead ullo tempore

nolle quod uoluit se quod ad me semel factum uel

conscriptum est inuiolabiliter conseruare promito

cum stipulacione subnixa. Actum infra eadem ci-

uitate Nouaria féliciter.

f Ego gosbertus diaconus in ac carta donacionis

a me facta subscripsi et super scripto launehilt

accepi.

Signum ff manibus dominici et benedict) ambo

Legem uiuentes romana testes.

Signum ffff manibus Wilielmi et Alberti seu

Petri qui item petri testes.

Et Ego Leo Notariiis et Iudex sacri Palacii scri

ptor uius carte donacionis postradita compleui et

d dedi.

( CCXXVI )

Donatione della terra di Fersieres e di varii beni

posti nella conten di f aud fatta da Rodolfo III

al monastero di Romainmoutiers .

mil, 20 marzo

D'all'originale, drehivio di Stato di Losanna.

( L. С. - D. P. )

In nomine s. et indiuidue trinitatis Roudolfus

diuina gratia rex. Iustis fidelium nostrorum postu
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lationibus acquicscere utile et honorificum ducimus.

Quapropter notum esse uolumus omnibus sanctae

dei aecclesiae fidelibus qualiter ob anime nostre

remedium nec non peticiones odelonis ueuerandi

abbatis reddimus deo et sancto petro ad romanum

monasterium in comitatu uualdense uillam fersie-

ris cum omnibus appendiciis suis in uiila moriei

mansum unum in ornei mansos duos in islapedencs

mansum unum in senerclens mansum unum in

glaris mansum unum in penta mansum et dimi-

dium intra cauuent et in orneris mansos vim in

gies mansum unum. ad fontanes lunáticos il. ad

munnens mansum unum . Нес denominate habeant

rectores romani monasterii in seruitio dei et s.

pétri et procuratioue fratrum ibi deo famulancium

nemine contradicente et unum çasalicum cum casa

superposita. Terminât autem ipse casalis de uno

latus pratus s. Maricii . De alio latus uia publica.

De alio latus fluuius cursens. ut hec a nobis facta

credantur et a posteris nostris non infrangantur

manu nostra roboramus et sigillari iussimus.

Signum domui Roudolfi ( monogvamma ) regis pii

( sigillo ).. . .

Paldolfus cancellarius recognoui.

Data хш kal. aprilis anno ab incarnatione domini

j«. xi. régnante domno Ruodolfo rege anno xvnn.

Actum Viuesci (i).

( CCXXYII )

Vendita di beni postinel territorio di Nante fatta

da LiiUruda nioglie di Giovanni di compagnia

-co' suoi figliuoli a Milone figliuolo di Talleiverga.

■ oí i , 1 4 aprile

ValCoriginale. Archivh delta ClUesa CattedraU d'Asti,

Iura EccL Ast. , т. 35, я. 9. ( L. С. )

In nomine domini dei et saluatoris nostri Ihu Xpi.

Einricus gratia dei rex anno regni eius deo pro

picio ic in italia séptimo quartodecimo die mensis

aprilis indictione nona, constad nos Liutriuda filia

quondam unfredi et conius iohanni et alberti seu

campedasco atque dominici germani mater et filii

qui profesi sumus nos mater et filii omnes ex na-

cione nostra lege uiuere saliha ipso namque iohanni

iugale meo mihi consenciente et subter confirmante

accepissemus ipsi mater et filii comuniter sicuti

et in presencia testium accepimus a te miloni filio

quondam talleiuerga femina argentum per dónanos

bonos solidos decern et Septem finitum precium

pro pecias duas de uites cum areis suarum con-

iuneti ex eadem pecia de uites cum aliquit campo

in simiü tenentc iuris suis quam habere uisi sumus

(1) Vcvcy.

a in loco et fundo nante prima pecia de uite§ cum

area sua iacet a locus ubi dicitur monterodaldi est

per mensura iusta tabulas treginta et Septem сое-

rit ei ex una parte terra sánete marie ex alia parte

terra rofi'edi ex aliis uero duabus partibus tenit in

uia. a secunda pecia de uites cum area sua cum

aliquit campo in simul tenente iacet a locus ubi

dicitur campedasca est per mensura iusta tabulas

treginta et quinqué . coerit ei ex una parte terra

sánete marie ex alia parte terra iamdicto miloni

comparatore ex tercia parte tenit in uia ex quarta

parte terra nostra corum supra mater et filii quod

in nostra reseruauimus potestate proprietario iuri

sibeque aliis coerentes. que autem iamdicta pecias

duas de uites cum areis suarum iuris nostri qui

b cum una ex eadem pecia de uites cum aliquit

campo in simul tenente iuris nostri superius dictis

una cum accessione et ingressoras earum seu cum

superioribus et inferioribus suarum qualiter supe

rius mensura et coerencias legitur in integrum ab

ас die tibi cui supra miloni pro suprascripto ar

gento uendimus tradimus et mancipamus nuli alii

uenditis donatis alienatis aut noxiatis uel traditis

nixi tibi insuper per cultellum festucum notatum

uuantonem atque uuasonem terre atque ramum ar-

boris et tibi ex inde facimus legitimam tradicio-

nem et uestituram et nos ex inde fori expullimus

uuarpiuimus et apsapsito fecimus et tibi a tuam

proprietatem abendum relinquiraus faciendum ex

inde a presenti die tu et eredibus tuis aut cui uos

. dederitis iure proprietario nomine- quicquit uolue-

ritis sine omni nostra et eredum ac proeredumque

nostrorum contradicione uel repeticione. Si quis

uero quod futurum esse non credimus si nos ipsi

mater et filii quod apsimus aut ullus de eredibus

ac proeredibus nostris seu quislibct appoxita per

sona contra anc cártam uindicionis ire quandoque

tentauerimus aut earn per couis ingenium infran-

gere quesierimus tunc inferamus a illam partem

contraque nos ex inde litem intullerimus multa

quod est pena oro óptimo uncia una argenti pon

deras duas et со repetierimus et uindicare non

ualeamus set presens anc cartam uindicionis dio-

turnis temporibus firma permaneat atque persi-

stad in cumuulsa cum stipulacione subnixa et

r ad nos que supra mater et filii una eum nostris

eredibus tibi cui supra miloni tuisque eredibus aut

cui uos dederitis suprascripta pecias duas de uites ;

cum areis suarum qui cum una ex eadem pecia

de uites cum aliquit campo in simul tenente qua

liter superius legitur in integrum ab omni omine

defensare qui si defendefendere ( sic ) non potue-

rimus aut si uobis exinde aliquit per couis inge

nium subtraere quesierimus tunc in dublum supra

scripta uendita uobis restituamus qualiter pro tem

pore fuerit melioratas aut ualuerit subb exstimacio

in consinùle locas et nichil nobis ex ipsum pre-

ciuin aliquit redeberis diximus et bergammina cum

actrementario de terra eleuauimus paginam rolandi

notarii sacri palacii tradidi et sçribere rogaui in
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qua subter confirmans lestibusque autullit robo- a roni. da tercia parte terra euerardi. da quarta

randam. Actum in iamdicto loco nante féliciter.

Signum ■[ {"{■}■ manibus iamdictorum Liutruda et

alberti seu campardasco atque dominici germani

mater et filii qui anc cartam uindicionis fieri ro-

gauerunt et iamdicto precio acceperunt et eorum-

que relecta est

Signum f manus iamdicto iohanni qui eidem Im

parte uia. Prima pecia de terra araloria dicitur

montecione. est per iusta mensura perticas septem

et tabulas septem . coerit ei da una parte terra

cristiani. da alia parte terra predicti bonefacii. . .

parte uia. Alia pecia ibi prope est per mensura

iusta tabulas legiptimas quindecim. coerit ei da

una parte terra predicti euerardi. da alia parte

truda conius sua ab omnia suprascripta consensi ut terra predicti samaroni. da tercia parte terra de

heredes cpiondam uuidoni. Tercia pecia ibique est

per mensura iusta tabulas uiginti . coerit ei da una

parte terra predicti tebaldi. da alia parte terra

predicti euerardi. da tercia parte uia. Quarta pe

cia dicitur a semida. est per iusta mensura tabu-

las treginta et sex. coerit ei da una parte terra

supra.

Signum -j-j-f* manibus andrea et uuilielmi seu se-

cundi omnes uiucntes lege salicha testes.

Signum j J J' f' manibus inghilberti et astesiani seu

mercorini atque Laurencii testes.

Ego qui supra rolandus notarius sacri palacii scri-

ptor uius cartule uindicionis post tradita compleui b predicti euerardi . da alia parte terra sancti di

et dedi. menti, da tercia parte uia. Quinta pecia dicitur

aranario. est per mensura iusta pertica una. coe

rit ei da una parte terra predicti euerardi . da alia

( CCXXVIII ) parte terra sancti gaudencii. da tercia parte uia.

Sexta pecia dicitur bedognana . est per mensura

Donazione fatta da Astulfo fa Everardo al moni- iusta tabulas quadraginta et quatuor, coerit ei da

stero del Salvatore , e de' santi martiri Graciniano una parte terra predicti samaroni. da alia parte

e Filino di Arona di alcuni beni posti in Oleggio.

toi i , 28 luglio

DaWorig. Regit Jrcldvii di Corte. ( Abbazia de' tanti Graciniano

e Filino, m. 1 , n. 3). ( P. D.)

In nomine domini dei et saluatori nostri Ihu

Xpi henricus gratia dei rex. hanno rengni eius

deo propicio octauo. quinto kalendas augustas, in-

ditione nona. Monesterio domini saluatoris et san

ctorum martirum graciniani et filiní. sita arona.

iusta lacum maiore. ubi domnus lanfredus abba

ordinatus esse uidetur. Ego agistulfus filius quon

dam euerardi. de loco olegio qui dicitur scariulfi.

qui profeso sum. ex nacione mcam. legem uiuere

langobardorum presens presentibus dixi. cpiisquis

in Sanctis ac uenerabilibus locis ex suis aliquit

contulit rebus iusta ( sic ) obtuli uoccm quod do

minum se promisit. centumplum acipiad. et (mod

melius est uitain posidebi ctemam. Ideoque ego

terra sancti eusebii. da tercia parte tenet in rio

qui dicitur bedognana. Séptima pecia dicitur ualle